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(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Hr. Poul Nødgaard svarer på mit spørgsmål, at 
der jo her er tale om kollektive aftaler. Ja, det er 
jeg sådan set enig i, men det er jo ikke det, jeg 
spørger om. Jeg spørger, om det er rimeligt iføl- 
ge Dansk Folkeparti, at man laver kollektive af- 
straffelser, altså afstraffer amter, som ikke har 
begået nogen forbrydelse. Det er sådan set bare 
det, jeg spørger om. Er Dansk Folkeparti ikke 
enig i, at man i denne her forbindelse retter ba- 
ger for smed? 

Så vil jeg godt spørge, om Dansk Folkeparti 
synes, at den ensidige aftale, som indeholder 
neutraliseringen af en eventuel skattestigning, 
og som ikke har tilslutning fra Amtsrådsforenin- 
gen, er en aftale, man sådan bare kan bruge og 
komme og sige, at vi har jo en aftale, og aftaler 
skal holdes, når den ene part ikke har tilsluttet 
sig? 

Kl. 16.40 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg synes som sundhedsordfører for Socialde- 
mokraterne, at der manglede et afsnit i hr. Poul 
Nødgaards ordførertale for Dansk Folkeparti. 
Bl.a. manglede der det afsnit, der måske handle- 
de om, at man i Dansk Folkeparti for en lille må- 
neds tid siden fremsatte et beslutningsforslag, 
der skulle sikre, at ingen små hospitaler i Dan- 
mark lukkes i den periode, Strukturkommissio- 
nen arbejder. 

Jeg kan ikke helt få det til at hænge samme 
med, at vi står her i dag og hører Dansk Folke- 
parti støtte et lovforslag, hvor amter straffes 
økonomisk for at kæmpe for deres hospitaler. 
Det er en aftale, der jo ikke kun rammer de ho- 
spitaler, der er lukningstruede i Vestsjællands 
Amt, som har været meget omtalt i dag, men 
som i en periode faktisk også gjorde Skagen Sy- 
gehus lukningstruet igen. 

Kan hr. Poul Nødgaard måske kaste lys over, 
om Dansk Folkeparti har trukket sit forslag til- 
bage om, at man ikke må lukke små hospitaler i 
Danmark, eller hvordan tingene hænger sam- 
men med, at man nu tværtimod står her og vil 
straffe amterne? 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Nu skal jeg jo ikke gøre mig klog på indenrigs- 
ministerens handlinger, men jeg er ret sikker på, 
at indenrigsministeren senere vil kunne komme 

op og bekræfte, at det at komme under admini- 
stration er ikke noget, man beder om. Det er alt- 
så ikke ligesom konkurs i en virksomhed: Man 
kan ikke gå ud i noget konkursrytteri her fra 
Vestsjællands Amts side, der er nogle helt objek- 
tive kriterier, og opfylder man ikke dem, så skal 
man henvende sig til Indenrigsministeriet; det 
har noget at gøre med, hvor meget man har i 
kassen, og så kommer man under administra- 
tion og skal diskutere amtets økonomi og bliver, 
enig om en model, så man kommer videre. Det 
er altså ikke noget, man kan bede om. 

Men vi kunne jo undgå denne her diskussion, 
hvis Dansk Folkeparti her valgte at sige: Næ, vi 
synes sådan set, det er fair nok, med hr. Poul 
Nødgaards viden om økonomien i Vestsjællands 
Amt synes vi, det er fair nok, at de får nogle flere 
penge og får lov at hæve skatten. De behøver 
ikke komme under administration for at klare 
det, så Dansk Folkeparti vil ikke stemme for re- 
geringens forslag. 

Så er problemerne løst; for så kommer de ikke 
under administration ude i Vestsjællands Amt. 
Så skal de ikke ud i noget konkursrytteri ude i 
Vestsjællands Amt. Så skal de ikke gå med hat- 
ten i hånden ind til indenrigsministeren ude fra 
Vestsjællands Amt. 

Så enkelt kunne det gøres, hvis hr. Poul Nød- 
gaard levede op. til det, han tidligere har stået og 
sagt til TV 2/Øst, han ville gøre, nemlig sikre, at 
man i Vestsjællands Amt fik en dispensation og 
fik lov at hæve skatten for at klare sine egne pro- 
blemer. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg vil bruge det meste af min taletid på fru So- 
phie Hæstorp Andersen, der rejste et meget inte- 
ressant spørgsmål omkring sygehusene. 

Vi står i Dansk Folkeparti komplet uforståen- 
de over for, hvorfor Socialdemokratiet ikke støt- 
ter det beslutningsforslag, Dansk Folkeparti har 
fremsat her i Folketinget, som har været til første 
behandling, og som jo bygger på, at man, så 
længe Strukturkommissionen arbejder, ikke øn- 
sker, at man skal begynde at nedlægge sygehuse 
rundtomkring i amterne. Derfor lyder beslut- 
ningsforslaget, at indenrigs- og sundhedsmini- 
steren skal tage en snak med Amtsrådsforenin- 
gen om, hvordan man kan finde en dialog i det- 
te. Og vi har tilføjet, det står ikke i beslutnings- 
forslaget, at hvis det skulle få en økonomisk 
konsekvens, går vi ud fra, at regeringen vil se 


